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Ny Plantevernforskrift og 

bruk av integrert plantevern i veksthusproduksjon 
 

Annichen Smith Eriksen, NLR Veksthus 
 

I følge den nye plantevernforskriften fra 1. juni 2015, 
skal alle som bruker yrkespreparater av 
plantevernmidler kjenne til prinsippene for integrert 
plantevern og bruke denne metoden så langt det er 
mulig.  
 
I tillegg kreves det at du dokumenterer at du bruker 
integrert plantevern.  
Du må nå finne fram penn og papir, smart telefon, 
ipad eller PC og skrive i sprøyte-journalen hvorfor 
du har valgt det aktuelle plantevernmiddelet i 
forhold til krav om integrert plantevern.  
 
 
 

Gule og blå limfeller til fangst og overvåking av angrep av trips i blomster og 
krydderurter. Foto: A. Smith Eriksen  
 
 

Ny Plantevernforskrift  
I den nye Plantevernforskriften  (https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2015-05-06-
455):   les her:  står det i § 26 om Integrert Plantevern at: 

 «Brukere av yrkespreparater skal sette seg inn i og anvende de generelle 
prinsippene for integrert plantevern – se vedlegg 2 i Plantevernforskriften».  

 

 «Når det benyttes yrkespreparater, skal det føres journal hvor det fremgår 
hvilke vurderinger som er gjort, eventuelle prinsipper som er anvendt og en 
begrunnelse for valgene som er tatt» 

 
 

Hva er Integrert plantevern 
Målet med integrert plantevern er å ha en helhetlig plantevernstrategi som gjør at 
skadegjørerne holdes på et så lavt nivå at det ikke gir økonomisk skade. I praksis vil 
det si at målet ikke er å utrydde skadegjøreren totalt, men å redusere angrepet så 
mye at det kommer under kontroll. 
 
Integrert Plantevern omfatter alle tilgjengelige metoder som bekjemper/begrenser 
skadegjørerne på plantene. Integrert plantevern tar utgangspunktet i skadegjørerens 
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biologi og naturlige fiender. Det er lov å bruke kjemisk bekjempelse, men bare etter 
behov og når andre metoder ikke er effektive nok. 
 
I plantevernforskriften, vedlegg 2 er det beskrevet de generelle prinsippene for 
integrert plantevern og her er kortversjonen: 
 
8 prinsipper for integrert plantevern 

1. Forebygg og/eller utrydd skadegjørerne ved hjelp av alternative metoder som 
vekstskifte, resistente sorter, god dyrkingsteknikk, bevaring av 
nytteorganismer og godt renhold. 
 

2. Kjenn skadegjørerne og søk råd hos rådgiver. 
 

3. Bruk varslinger, prognoser og skadeterskler når disse finnes. 
 

4. Velg ikke-kjemiske metoder når de er tilstrekkelig effektive. 
 

5. Velg de beste og mest skånsomme plantevernmidlene mht miljø og helse. 
 

6. Begrens bruken av plantevernmidler og andre tiltak til det nødvendige ved 
f.eks. redusert dose og antall behandlinger. 

 
7. Motvirk utviklingen av resistens, velg kjemiske midler med omhu. 

 
8. Sjekk om tiltakene har virket godt nok. 

 
 

Integrert Plantevern i norsk veksthusproduksjon 
Norske veksthusprodusenter er flinke til å bruke alternative metoder til å bekjempe 
skadegjørere i planteproduksjonen.  
 
 
Biologisk bekjempelse: I veksthus er vi heldige og har godkjent en gjeng med «god 
hjelpere» (rovmidd, snylteveps, tege, gallmygg, nematoder, nyttesopp m.m) som kan 
brukes til biologisk bekjempelse av blant annet spinnmidd, trips, bladlus, mellus og 
hærmygg. 
I grønnsak- og krydderurtproduksjon i veksthus bruker omtrent alle biologisk 
bekjempelse mot skadedyr. Rovmidd mot spinnmidd og snylteveps mot mellus har 
vært brukt i tomatene allerede siden 1970-tallet. 
I prydplanteproduksjon har stadig flere gartneren tatt i bruk nyttedyr i kampen mot 
skadedyrene. Vanning med nematoder mot hærmygg i julestjerne og utblåsing av 
rovmidd mot trips i potteplanter er eksempler på metoder som fungerer godt. 
 
 
Overvåking av skadedyrangrep: Gule limfeller til fangst og registrering av trips, 
mellus, hærmygg og minerflue, er et nyttig hjelpemiddel for at gartneren skal kunne 
ta en avgjørelse om han må sprøyt eller ikke. Ved å observere mengden med 
skadedyr på noen få limfeller per uke, vil du se om tiltakene har virket godt nok, om 
du kan avslutte bekjempelsen elle må fortsette noen uker til. 
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Kunnskap er nøkkelen til suksess 
Et av grunnprinsippene innen integrert plantevern er at gartneren selv skal være 
ekspert på å ta de riktige beslutninger i egen produksjon.  
 
For å klare dette må du ha kunnskap både om: 

 skadegjørere,  

 nytteorganismer og  

 om hvordan tiltakene kan tilpasses til din planteproduksjon i ditt veksthus.  
 
Ta kontakt med din lokale rådgiver i Norsk Landbruksrådgiving, så hjelper vi deg med 
å lage en strategi for bruk av integrert plantevern mot skadegjørerne i dine veksthus. 

 
 

   
Bladlus, trips og spinnmidd kan gjøre stor skade på plantene dine. Så da er det viktig 
å vite hvordan du kan bruke integrert plantevern til å bekjempe disse skadedyrene.  
Foto. A. Smith Eriksen 
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